R E Q U E R I M E N T O Nº. 167
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/3/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

No período das chuvas, surgem diversos problemas na pavimentação asfáltica das ruas da nossa cidade.

Sabendo-se que na Rua João Morato da Conceição, no quarteirão entre a Rua Expedicionário Almiro Bernardes e a Avenida Petrarca Bacchi na Vila Maria, a via está bastante esburacada.
                                Os buracos estão por toda a extensão citada, principalmente próximo às sarjetas, podendo causar perigo aos pedestres e prejuízo aos motoristas que passam pelo local.
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar “operação tapa-buracos” na Rua João Morato da Conceição, no quarteirão compreendido entre a Rua Expedicionário Almiro Bernardes e a Avenida Petrarca Bacchi na Vila Maria, onde a via está bastante esburacada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de março de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/mal